アパテックモーターズ株式会社

アパテックモーターズとコシダテックが 自動車業界の環境対応・EV 化対応で業務提携

アパテックモーターズ株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:孫峰、以下「アパテックモーターズ」)と株式会社コシダテック(本社:東京都港区、代表取締役社長:越田 亮三、以下「コシダテック」)は、脱炭素社会に向けて自動車業界を取り巻く状況が大きく変化する中、環境変化に協力して対応するため、協業の検討を開始したことをお知らせいたします。

■本提携の背景と狙い

近年、気候変動リスクが深刻化し脱炭素社会実現にむけて各国で「2030年の CO2 半減」の号令がかかる中、自動車産業も EV 化に舵を切らざるを得ない状況となっています。

そのような状況の中、アパテックモーターズとコシダテックは、海外製普及型EVの日本展開事業に関して、市場調査、マーケティング活動、メンテナンスネットワークの構築などにおいて相互のリソースを持ち寄り協力することで、環境対応の自動車の普及を促進し、それを通じて人々の幸せを追及するとともに環境保全に貢献したいと考えております。

アパテックモーターズとコシダテックは今後、速やかに業務提携の基本合意を締結することを目指して、詳細協議をすすめてまいります。

【提携先概要】

株式会社 コシダテック

■株式会社コシダテック

住 所: 東京都港区高輪2丁目15番21号

設 立: 1930年

代表 者: 代表取締役社長 越田 亮三

業務内容: 自動車関連事業

半導体・電子デバイス事業

セキュリティ・ネットワークソリューション事業

モバイルセールス事業 自動車用品販売事業

自動二輪関連事業

URL: https://www.koshida.co.jp/

お客様により価値あるサービスを提供するため常にチャレンジし続けており、時代の変化の中で、自動車電装品から半導体、モバイルセールス、四輪・二輪用品販売などリテール領域へと事業領域を拡大しています。

【当社概要】



■アパテックモーターズ株式会社

本 社: 東京都品川区西五反田 7-22-17 TOC ビル 10 F

設 立: 2022年5月

代表者: 代表取締役社長 孫峰

事業内容: EV車の企画、デザイン、開発、製造、販売に関する事業

EV車のための充電ステーションの整備事業

EV車バッテリーリサイクル事業

URL: https://apatech-motors.com/

アパテックモーターズ株式会社は、世界トップクラスの実績を持つ中国汽車グループの EV 車の日本展開の準備を進めており、2023 年の日本発売を目指して活動中です。

> 【当件に関するお問合せ先】アパテックモーターズ株式会社 IR 担当 TEL:(03)5464-8623 MAIL:info@apatech-motors.com